[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022	г. Норильск	          № 626

О внесении изменений в отдельные
правовые акты Администрации города Норильска

В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с решением Норильского городского Совета депутатов от 03.11.2020 № 23/5-526 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Норильск», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию внешнего вида средств наружной информации на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2017 № 277 (далее - Административный регламент № 277);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.08.2015 № 443 (далее - Административный регламент № 443);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию отклонений от рекомендуемых параметров и/или модернизации нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного питания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.08.2019 № 360 (далее - Административный регламент № 360), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 Административного регламента № 277, Административного регламента № 443, Административного регламента № 360 слова «Устав муниципального образования город Норильск» заменить словами «Устав городского округа город Норильск Красноярского края, утвержденный решением Норильского городского Совета от 24.02.2000 № 386».
2. Внести в:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 (далее - Административный регламент № 289);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154 (далее - Административный регламент № 154);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архитектурно-планировочного задания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227 (далее - Административный регламент № 227);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию эскизных проектов внешнего вида нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, сезонных объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2019 № 501 (далее - Административный регламент № 501);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.12.2020 № 664 (далее - Административный регламент № 664);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.12.2020 № 663 (далее - Административный регламент № 663), следующие изменения:
2.1. В пункте 2.6 Административного регламента № 289, Административного регламента № 154, Административного регламента № 227, Административного регламента № 501, Административного регламента № 664, Административного регламента № 663 слова «Устав муниципального образования город Норильск, утвержденный Решением Норильского городского Совета от 24.02.2000 № 386» заменить словами «Устав городского округа город Норильск Красноярского края, утвержденный решением Норильского городского Совета от 24.02.2000 № 386».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска								      Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg